Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0010B0F440004E0027CF02E90002A013

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4301/20/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Serviços Urbanos e Infraestrutura, o seguinte
Pedido de Providências
* que efetue o patrolamento na Travessa Dois do
Loteamento Barão de Mauá;
* que coloca saibro ou material na rua ao lado do
canal existente no Loteamento de Mauá.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica pois as referidas vias de grande importância a
comunidade residente no local, encontram-se em péssimas condições, o que piora nos
dias de chuva, dificultando ainda mais o trânsito de pedestres e de veículos.

Pelotas, 19 de julho de 2020.

DAIANE DIAS
Vereadora PL